MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 30312022

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal,

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associado ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 1a Fase",

torna-se necessário proceder às seguintes alterações temporárias de trânsito:

- Condicionamento da circulação rodoviária na faixa descendente da Rampa da Rua Velha

da Ajuda, no troço a norte da Rua João Paulo II, a partir do dia 16.05.2022 e por um

período estimado em duas semanas, para execução de caixa de visita e cura de betão;

- Condicionamento da circulação rodoviária na faixa descendente da Rua da Urbanização

do Galeão, a partir do dia 76.05.2022 e por um período estimado em duas semanas,

para execução de caixa de visita e cura de betão.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 12 de maio de 2022

Vereador co Pelou da Mbbili Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira